
RZECZYPOSPOLITEJ POJJSKIEJ. 

WARSZAWA . NQ 104. 13 listopada 1920. 

Treść: 690. Rozporz ądze ni e Ministra Skarbu celem wykonan ia- na ob­
szarze b. dzie lnic rosyjskiej i austrjackiej- ustawy z dnia 
8 lipca 1920 r. w przedmiocie opłaty stemplowej od kart 
do gry . . . . . . . . . . . . . . . . .. 18-45 

691. Rozporządzeni e Ministra b. Dzielnicy P rusk iej ro zc i ągają­
ce moc obow i ązując ą rozporząd zenia Ministra Skarbu ce­
le m wykonania ustawy z dnia 6 lipca 1920 r. w przed­
miocie opiaty s te mplowej od kart do gry na b. d z ielniCę 
pruską . . . . . . . . .. .. . . . . 1860 

690. 

ROZPORZf\DZENIE 

Ministra Skarbu 
celem wykonania-na obszarze b. dzielnic rosyjskiej i austrjackiej­
ustawy 1- dnia 6 lipca 1920 r. (Dz. Ust. N2 101, poz. 666) w przedmio· 

cie opłaty stemplowej od kart do gry. 

Na podstawie art. 22 powołanej ustawy zarządzam co następuje: 

1. Przedmiot opłaty. 
(art. 1 i 2 ustawy). 

§ 1. Opłacie stemplowej w myś l art. 1 ustawy podlegają wszelkie 
karty, których można użyć do gry, bez względu na ich formę. 



1846 Dziennik Ustaw. Poz. 690 . N!! 104. 

§ 2. Karty do gry. przeznaczone do wywozu zag ranicę , są wolne od 
opłaty stemplowej, jeżeli dopełniono warunków, wskazanych w obowiązu ­
j ących przepi sach o obrocie towarowym z zagra nicą . 

§ 3. Karty do gry, przeznaczone do przewozu przez obszar Państwa , 
są wolne od opiaty stemplowej pod warunkiem zastosowania s ię do ogól­
nych przepisów o przewozie tranzytowym, 

2, Wyrób kart do gry. 

(art. 4 i 7 us tawy) . 

§ 4. Zezwolenia na wyrób kart do gry udzie la Ministerstwo Skarbu _ 
W podaniu o zezwolenie należy wymienić miejscowość w które j wy ­

rób kart do gry ma się odbywać . 
Prawo wyrobu przysług uje tylko oso bie , która otrzymała zezwolen ie . 

Przeniesien ie na in ną osob ę może nastąpić za zezwol eniem Ministerstwa 
Skarbu . 

§ _5. Wyrób kart do gry może się odbywać tylko w miejscowości, 
wymienionej w zezwo leniu i tylko w lokalu , uznanym za odpowiedn i przez . 
władzę skarbową. 

Podanie o uznanie loka lu za odpowiedni należy wnieść do władzy 
skarbowej pierwszej instancji, której poruczone są sprawy opłat (należyto­
ści) stemplowych. 

Władzam i takiemi są: na obszarze b. dzielni cy rosyjskiej-Urzędy Skar­
bowe Podatków i Opłat Skarbowych (w Warszawie tylko I·szy, w Łodzi 
tylko II gi Urząd Skarbowy. Podatków i Opłat Skarbowych) ; na obszarze 
b . dzielnicy austrjackiej-Dyre kcj e Okręgów Skarbowych. 

Lokal wytwórni ma być oznaczony ja ko taki na zewnątrz i musi być 
tak urządzony , aby kontrola urzędowa mogła być wykonywana bez ża dnej 
trudności. 

§ 6. Do podania o uznanie lokal u za odpowiedni (§ 5) należy załą­
czyć w trzech egzem plarzach o pis lokalu fabrycznego wraz z planem sytu­
acyjnym. W opisie i w planie sytuacyjnym mają być poszczególne ubika­
cje oznaczone num e rami; nad to należy wskazać w op isie przeznaczenie 
każdej ubikacji. 

Władza skarbowa (§ 5) spra wdza opis i pl an sytuacyjny na miejscu 
w obecności proszącego i z czyn ności tej spisuje protoku! sprawdzenia. 

W razie uznania lokalu za stosowny władza skarbowa umieszcza od­
powiednie zaświadczenie na wszystkich egzemplarzach opisu i planu, po­
czem wręcza wytwórcy po jednym egzemplarzu. 

Każda zmiana okoliczności faktycznych, wynikających z opisu lu b pla­
nu, zatwierdzonego przez władzę skarbową, wymaga ponownego za­
twierdzenia. 

§ 7. Wytwórca ma przed puszczeniem w ruch przeds i ębiorstwa podać 
władzy skarbowej (§ 5) imię, nazwisko i adres osoby uprawn ionej do za­
stępowania go i do udzielania wyjaśnień organom kontroli. O zmianie 
w osobie zastępcy należy zawiadom ić władzę skarbową w ciągu trzech dni. 

§ 8. Wytwórca obowiązany fest p Fzedłożyć władzy skarbowęj (§ 5) 
z każdego gatunku kart do gry, który zamierza wytwarzać, po trzy nieza­
pakowane i nieostemplowane ta lje i dołączyć do każdej przynależne opa­
kowanie. Każdy wzór ma zaopatrzyć numerem. Władza skarbowa zwraca 
wytwórcy jedną talj ę po zaświadczeniu zgłoszenia na opakow<iniu . 



N!! 104. DZiennik Ustaw. Poz. 690 1847 

§ 9. Wytwórca ma prowadzić księgę produkcji według załączoneg o 
wzoru 1. 

Księga ta powinna b yć oprawiona, zaopatrzona kolejną n um eracj~ 
s tronic i zeszyta sznurkiem w tem sposób, apy jego końce mogły być przy­
twierdzone do okładki . Przytwierdzenia tego doko 'l uje wladza skarbowa 
(§ 5) za pomocą laku i pieczęci urzędowej . 

W kolumnie 2 należy zapisywać da ty: wyprodukowania (zapisania do 
ko l. 6), ostemplowania (§ 19), wyniesien ia z wytwórni celem wywozu za · 
granicę (kol. 8) , lub wy kona nia czyn n o ści urzędowej, przewidzianej w § 21 
(ko l. 9) . 

Wpis do ko lumny 6 powin ie n n a st i1 p i ć , s koro t ylko karty do gry zo ­
staną ułożone w talje; d o kolumn y 7 po ka żdem ostemplowaniu; do 1« ... 
lumny 8 zaraz po wyniesien iu z wyt wórn i celem wywozu zagranicę; do ko­
lumny 9 przy każde m wykonaniu czynnośc i urzędowej , przewidzianej w § 21, 
o ile ona dotyczy kart j uż ulożonych w t al~ e, a zatem zapisanych do kol. 6 . 
Kart zepsutych nieulożonych jeszcze w tal je , le cz znaj dujących się w sta­
d jum przygotowawczem, ni e zapisuje się d o kol. 9. Do kol. 9 zapis uje się 
również wypadki, przewid ziane w § 22. 

Przy każde m wypełn i eniu którejkolwiek z ko lumn pod licz bami 6 - 9 
należy w kolumni e 10 stw i erd z ić pozostały zapas ta lji nieostem plo wanych, 
dodając do ilości , zapisanej po raz ostatn i w ko l. lO, iloś ć świeżo uwidocz­
nioną w kol. 6, względn ie odejmując i l ość u wi d o cznioną w jednej z kolumn 
pod liczbami 7-9. . 

Ostatniego dnia ka żdego miesiąca dokon uje s ię za m knięcia księgi 
w ten sposób, że wyprowadza się sumy kolumn 6-9, a n astępnie odej mu ­
je się sumę sum w kolumn a ch 7, 8 i 9 od sumy w rubryce 6. Różnica 
musi być zgod na z ostatn im wpisem w kolvmn ie 10. 

Przy zamknięci ach nadzwyczajnych, wykonywanych celem kontroli 
przez organa skarbowe, należy postępować analogicznie. 

Księga i załączniki (§ 10) mają być przechowywane przez °lat pięć p o 
z użyciu księgi. 

§ 10. Zamówienia na banderol ę (§ 15), pokwitowania z uiszczenia 
opłaty stemplowej (§ 19), dokumenty, dotyczące wywozu zagrani cę , proto · 
kuły , dotyczące kart zepsutych (§ 21) o raz za świadczenia, przewidziane 
w § 22 należy przechowywać oddzielnie jako załącznik i księg i prod u kcj i. 

§ 11. Każda talja k?lr t do gry ma zaw i erać j ed ną kartę z uwidocznio­
ną na niej firmą wytwórcy. 

Na opakowaniu każdej talji mają być u widocznion e: a) f irm a i siedzi ­
ba wytwórcy; b) numer zgłoszonego wzoru (§ 8); c) nadto mają być zro' 
bione dwa okrągłe otwory, z których jeden ma umożliwić o dbicie stempla 
urzędowego, drugi odbi cie pieczęci wytwórcy. 

§ 12. Talje opakowan e a jeszcze nieostemplowa ne, należy przecho · 
wywać w osobnej , do tego celu przezna~zonej, zamkniętej ubika cji . 

3. Stemplowanie kart do gry. 
(art. 3 i 7 ustawy). 

§ 13. Wrzęda mi, powołanemi do stemplowania kart do gry są: ł·szy 
U rząd Skarbowy Podatków Opłat Skarbowych w Warszawie i Główny 
Urząd Celny we Lwowie. 

§ 14. Banderole (art. 3 ustawy) drukowane są na białym papierze 
.. pelure" , w wym ia rze 2 x 21,4 cm .. w kc 'orze ciem no niebieskim (i nd igo). 



1848 Dziennik Ustaw. Poz. 690. NQ 104. 

Rysunek banderoli składa s ię z t rzech CZęSCI , oddzie lonych od sie bi 
pionowemi rzędami drobnych kółeczek (fryzik pionowy). 

Srodkowa część banderoli, dłużs za od bocznych , stanowi prosto kąt , 
pośrodku którego widn ieje w ośmioboku godło Państwa; tr.zy bo ki ośmio ­
boku po prawej i trzy po lewej zło żone są z d robnych kółeczek. Na lewo 
od ośmioboku umi eszczony jest na pis B1\NDEROL 1\ DO, na prawo napis 
Kł\RT DO GRY. Nad temi napisa m i i pod n ie mi um ieszczo ne są wi nietk i, 
osnute na stylizowanych m otywach roś l i nnych . 

Obie boczne części banderol i s ą jednakowe. Sta nowią o ne prosto ką­
ty, których tł o tworzą : kwad raciki z punktam i w środku , ujęte w formę or­
namentu przest rzennego, utworzonego z linj i nachylonych do obramowa­
nia pod kątem 45°, a p rze b iegających równo legle do sie bie i przecinającyc h 
się prostopad le. Każdy kąt prosto kąta bocznego wype łnioi1y jest m otywe m 
rokokowym . Pośrodku widn iej e wolny o d tła owa l, otoczony obra mowa­
niem, złożonem z typ owych rokokowych muszli stylizowanych, otacżają ­
cych białe tło , wypełn ione wachlarzo wato ułożon emi trzema , zacnodzącem i 
jedna na drugą, karta mi do gry (a s pikowy, as kierowy i as treflowy). 

Cała banderola jest otoczona wązką ramką, z ł ożon ą z g ęstych kresek, 
prostopadłych do konturu ba nd E. ro li. O d cinki ta kiej sa mej ramki umie ­
szczone są na zewnątrz o bu bokow piono wych p rostokąta środkowego. 
Bok pionowy każdego z prostokątów bocznych, zw rócon y ku środkowej 
c zęści bande roli, skł ad a s ię z wąlkiej s m ug i, wolnej od tła i l odci nka , 
wyżej okreś lon ego , a um ieszczonego na ze wnątrz te j smugi. 

§ 15. Wytwórca kart do gry ot rzymu je banderole bezp ła tni e z urzę ­
du, powołanego do ste m plo.wani a (§ 13). W tym cel u p rzedkła da zamó­
wienie w dwóch egzemplarze ch, ułożon e wedł u g załączonego wzoru 2. Wy­
twórca ma każde zamówienie zaopatrzyć w num er kol ejny. 

Urząd zwraca jeden egzempl arz zamówien ia, zaświadczywszy na ni m 
wydanie banderol. 

Wytwórca ma uwidoczni ć odbiór i zużyci e ba nd e ro l w kolumnach 
11-1 4 • księg i produ kcji" (§ 9). 

Sumy ta lji ostemplowanych (kol. 7 ks ięgi p rod ukcji) muszą - si ę zga ­
dzać z sumą banderol zużytych . Nieusprawiedliw iony ubyte k banderol bę ­
dzie karany w myśl a rt. 12 u stawy. 

§ 16. Przed p rzedłożeniem do ostemphwa nia na l eży każdą talj ę na ­
leżycie opakowaną (§ 11) zamknąć band e rolą i zaopatrzyć dwukrotnie pi e­
częcią wytwórcy: raz na jednej z kart (§ 18) przy po mocy okrqglego otwo­
ru (§ 11, część druga , ustęp c), drugi ra z w ten sposób, a by c zęść pieczę­
ci znajdowała się n a banderoli, a część na opakowa niu . 

Banderolę należy nalepić na o pakowan iu wzdłuż w ten sposób, aby 
jej część środkowa zamykała opakowanie, a kor'lce zbl iża ły się jaknajbar­
dziej do okrąłych otworów. Zbędne końcowe czę śc i banderoli można 
odciąć. 

Talje nieodpowiadają ce powyższym wymogom nie będą stemplowane. 

§ 17. Stemplowa nie kart d9 gry od bywa się przez wytłoczen ie znaku 
stemplowego na jednej karcie ta lji. Nadto urzą d stempl ujący um ieszcza 
na talji swą pieczęć urzędową w ten sposób, że część pieczęci znajduje się 
na banderoli, a część na opakowaniu . 

Znak stemplowy ma kształt okrągłej p ie częci, mierzącej 18 mm . 
w średnicy, składającej się z okrągłego po la środkowego barwy czerwonej, 
na którem znajduje się biały orzeł, wykonany według wzoru pieczęci dl a 
władz i urzędów państwowych (nr. 3) ustanowionego ustawą z dnia 1 sier . 



N2 104. [)'zienriik Ustaw. Poz. 690. 1849 

pnia 1919 r. (Dz. Ust. N2 69, poz. 416) i z pola zewnętrznego, zamkniętego 
dwo ma kołami współśrodkowem i, w któremumieszczone są: u góry napis: 
"STEMPEL OD KART DO GRY" , u dołu-gwiazdka pięcioramienna 
między dwiem a strza lkami. Ba r'-'a kół , napisu , gwia zdki i strzałek jest 
nieb ieska. 

§ 18. Do oste mp lowania przeznacza się asa kierowego, a w braku 
tegoż inneg o asa. W braku asów należy ostemplować tę ka rt ę, na której 
uwidoczniQna jest firma wytwórcy (c ze:ść pierwsza § 11). 

§ 19. Ce le m ostemplo wa ni a nal eży p rz edłożyć kasie urzędu powola­
n ego do stemplowa nia d e klarację, sporz ądzoną według wzoru 3 i wpłac ić 
kwotę w niej podan ą. 

Wytwó rca ma każdą dek l arację zaopatrzyć w numer kolejny. 
Kasa zatrzymnje deklara cję jako dowód przychodowy i wydaje pIatni­

kowi pokwitowanie z u iszcze nia opłaty stemplowej celem okazan_a funkcjo­
na rjuszowi, któremu po ruczo na jest cly nność stemplowania . Urząd stwier­
dza dokonan e ostemplowanie na pokwito waniu , pocze m zwraca je st rOnie 
wraz z kartam i oste mplowanemi. 

4. Banderole 'oraz karty do gry, zniszczone lub uszkodzone. 
(art. 8 ustawy). 

§ 20. O ile by banderole uległy w wytwórni z upełnemu zniszczeniu , 
ma -wytwórca o wypadku tym donieść wła dzy skarbowej (§ 5) w cią gu 
48 godzin_ 

Banderole uszkodzon e mogą być wym ienione bezpłatnie na nowe. 
Odnoś ne podanie, wolne od o pIaty stemplowej, należy wnieść w ciągu 
48 godzin po wypadku d o urzędu powoła n ego do stemplowania . O wnie­
s ieniu podania ora z o treści załatwienia należy uczynić krótką wzmiankę 
w kolumn ie 15 ksi ę g i produkcji (§ 9). 

§ 21 . Karty zepsute w wytwórn i, zarów no ju ż ułożone w talje, j a koteż 
znajdujące się w jakiemkolwiek stadjum przygotowawczem (np. w arkuszach 
niepo ciętych) , tudZież ka rty nad liczbowe, nal eży przechowywać pod 
zamknięciem, lecz oddzieln ie od kart, nadających się do użytku, a następ­
n ie uszkodzić je (np. p rzez odcięcie jednego rok u lub przedziurawienie) 
w cbecn'ości o rganów skarbowych w sposób uniemożliwiający ich właściwe 
użyc ie. Uszkodzenie to ma być stwierdzone przez spisanie urzędowego 
protokułu w dwóch egzemplarzach, z których jeden przechować ma w y­
twórca . 

§ 22. O ileby stempel urzędowy odbity został w sposób wadliwy, urząd 
stemplujący załącza do· akt urzędowych opakowania odnośnych talj i oraz 
karty z stemplem wadli wym, a resztę kart zwraca wytwórcy i wręcza mu 
odpowiedn!e zaświadczeni e . Zarazem dokonywa bez płatnie ostemplowania 
takiej ilości tal ji, jaka równ a się ilości stempli wadliwyc h i wydaje wytwórcy 
ta ką samą ilość banderol. 

§ 23. Zwrot u iszczon ej opiaty stemplowej w wypadku, przewidzianym 
wart. 8 ustawy, może nastąpi ć tylko za zezwoleniem władzy skarbowej 
drugiej instancji. Prośbę należy wnieść do władzy skarbowej pierwszej 
i nstan cji (§ 5), któ ra po sprawdzeniu okoliczności , podan ych przez wytwór­
cę . przedłoży j ą władzy przełożonej . 



1850 Dziennik Ustaw. Poz. 6'~O . NQ 104. 
." _._~ . . _-~ - - _ ... _.------ -----

5. Ostemplowanie kart zagranicznych . 
(art. 1 i 2 ustawy). 

8> 

§ 24. Przywóz kart do gry z zagranicy dozwolony jest - o ile ni e 
stoją na przeszkodzie ogólne przepisy o obrocie towarowym z zagranicą -
wyłącznie przez urzędy celne kolejowe, które mają je przekazywać urzędom 
celnym przeznaczonym do dokonania ostatecznej odprawy celnej. 

Urzędami przeznaczonemi do oclenia kart do gry, przywiezionych z za­
granicy są: Urzędy Celne w Warsza wie i Lwowi e. 

Urząd celny graniczny prze kazuje przesyłkę do tego urzędu celnego . 
przeznaczonego do ocle nia ka rt do gry, któ ry Je ży bl i żej miejsca zamieszka ­
nia osoby uprawnionej do rozpo r z ądzeni a toware m. 

§ l5. W deklaracji celnej ma być podan a oprócz ogólnych danych , 
wymaganych według przepis u wykonawczego do rozporządzenia o tal yfi e 
celnej przy przewozie towarów z zag ranicy, tak że i l oś ć ta lj i. 

Opłatę stemplową pobiera si ę jednocześnie z cłem . 
Urząd celny odnotowuje uiszczenie opłat y stemplowej na deklara cj i 

celnej, poczem przesyła karty do gry wraz z d e kl a racją do urzędu powo ­
łanego do stemplowania (§ 13) . 

. § 26. Urząd powołany do stemplowania zaopatruje każdą talj ę w ban ­
derolę i postępuje następnie według przepisów, doty c zących ostemplowan ia 
kart do gry, sporządzonych w kraju. 

~ 6. Sprzedaż kart do gry. 
(a rt. 4, 5 i 7 ustawy) . 

§ 27. Kto zamierza wykonywać handel karta m i do gry , obowiązan y 
jest oprocz dopełnienia warunków, przepisanych ustawami przemysłowe mi, 
uzyskać zezwolenie władzy skarbowej (§ 5). W podani u o zezwole nie na ­
leży dokładnie oznaczyć Jokal sprzedaży. 

W razie załatwienia odmownego mo.żn a wnieść odwołanie na ręce 
władzy, która wydała decyzję odmowną, w c iągu miesi ąca od doręczeni a 
decyzji. 

W razie uzyskani a zezwolen ia na sprzedaż kart do gry, winien sprze ­
dawca oznaczyć lokal sprzedaży jako taki na zewnątrz odpowiednim nap i­
sem. Tylko w tym lokalu wolno mu przechowywać i sprzedawać karty do 
gry. O zmian ie lokal u sprzedaży ma doni eść wł a dz y skarbowej w ciągu 
trzech dni. 

Do przepisów powyższych obowiązany jest zastosować się także wy­
twórca kart do gry , o ile zamierza sprzedawać je detalicznie. 

§ 28. Wytwórca - bez względu na to , czy zajmuje s i ę tylko sprzedażą 
hurtową, czy także detaliczną - jak również każdy sprzedawca kart do gry, 
mają prowadzić księgę sprzedaży według wzoru 4. Sprzedaż detaliczną na · 
leży zapisywać sumarycznie z końcem każdego dnia. . 

Rachunki dostawców (wytwórców, hurtowników) należy przechowywać 
oddzielnie jako załączniki księgi sprzedaży; każdy rachunek ma być ozna­
czony numerem kolejnym odnośnej pozycji przychodu (kolumna 1 ksi ęg i 
sprzt!daży). . . 

Ksi~gę należy zamknąć z końcem roku kalendarzowego i przechowy­
wać ją wraz z załącznikami przez .lat pięć po zupełnem zużyciu . 



N!1 104. Dziennik Ustaw . Poz. 690. 

7. , Kontrola. 
(art. 6 i 7 ustawy). 

. 
1851 

§ 29. Cel em wykonywania kontroli co do przestrzegania przeplsow 
o opłac i e stemplowej od kart do gry służy organom skarbowym w każdej 
c hwili prawo wstępu do lokalu wytwórn i kart do gry, do lokalu sprzedaży 
ka rt, jak również do restauracji, kawiarni i innych lokalów publicznych oraz 
stowarzyszeń, w których odbywa się gra w karty. 

Właściciele lub zarządcy wyżej wymienionych lokalów obowiązani są 
ok aza ć organom kontroli posiadane zapasy kart do gry tud zi eż wszelkie 
księgi i dokumenty, pozostające w związku z wy robem względ nie z naby­
ciem, sprzed ażą lub zużyciem kart do gry. 

8. Postanowienia karne . 
(art. 9 - 19 ustawy) . 

§ 30. Orzeczenie w przedmiocie grzywny (art. _~ - 12 ustawy), konfi­
skaty za czyny, przewidziane w ąrtykule 9 lub 12 (iHt.14), zamiany grzy­
wny na areszt (art. 13), utraty prawa wyrobu i sprzedaży ka rt do gry (część 
druga art. 15) oraz w przedmiocie dodatkowego uiszczenia opłaty (art. 16) 
wydaje władza skarbowa pierwszej instancji (5). 

Od orzecer. tej władzy można w ciągu miesiąca o d dnia doręczenia 
wnieść na jej ręce odwołanie , które rozst rzy ga władza drugie j instancji. 

9. Po'stanowienia przejściowe . 

§ 31. I-szy Urząd Podatkó w i Opiat Skarbowych w Warszawie będzie 
aż do dalszego zarządzenia wytłacz ał znak ste mplowy (§ 17) w całości (za ­
równo pole środkowe , jak i pol e zewn ętrzne) w barwie czarnej. 

§ 32. Ktokolwie k w dniu 15 listopada 1920 r. pos i ada ć będzie więcej 
ni ż dwie talj e kart do gry, obowiązany jest najpóź niej do dn ia 30 listopada 
1920 r. v.lącznie zg łosi ć posi ad a ny za p as do właściwe go urzędu celem 
ostemplowania. 

Wytwórca kart do g ry ni e jest obowiązany do zgło szen i a talji nieo­
stemplowanych własnej produkcj i. Opłatę stem plową od tych talji ma uiścić 
według ogólnego przep isu art. 2 usta wy przed puszczeniem ich w obieg. 

Zgłosźenia p rzyj muj ą: a) w b. dZi el nicy rosyjskiej - Kasy Skarbowe, 
b) w b . dzielnicy a ustrj ackiej: we Lwowi e-Główny Urząd Ce lny, poza Lwo-

• wem - Urzędy Podatkowe. 
Zgłoszen i e następu j e zapomocą dek la racj i, uło żonej w edług wzoru 5 

w dwóch egze mplarzach, Równocześ ni e ze zgłoszen iem ma nastąpić uiszcze­
nie sumy, wskazanej w dekłaracj i. 

Urząd, w któ ry m zgłoszono , zatrzymuje jeden egzempla rz deklaracji , 
drugi, zaopatrzony w pokwitowanie z uiszczenia opłaty , zwraca .'stronie. 
Strona winna najpóźn i ej do dn . 30 listopada 1920 r. włącznie przedłożyć od­
nośne talje kart do gry wraz z wspomnianym drugim egzemplarzem: w War­
szawie l-mu Urzędowi Podatków i Opiat Skarbowych, poza Warszawą jedne­
mu z u rzędów wymienionych wyżej w ustęp i e a) względnie b). Urzędy te , 
sprawdziwszy zgodność przedłożonej il ośc i talji z podaną w deklaracj i, oraż 
należyte obliczenie op/aty stemplowej (art. 20 ustawy), zaopatrzą wierzchnią 
kartę każdej talji w znak stemplowy i umieszczą na opakowaniu (pismem 
lu b w sposó b mechaniczny) uwagę : " Opłata s templowa . . . . ' , ' . . marek 

.. 



• 
1852 Dziennik Ustaw.: Poz. 690. N2104 

. . . . fen . uiszczona dnia . . . ... .... 1920 r." ; uwaga ta ma być pod -
pisana i stwierdzona pieczęcią urzędową. . 
. Znak stemplowy wykonany będzie . w Głównym Urzędzie Celnym we 
Lwowie w sposób, podany w § 17; w I·ym Urzędzie Podatków i Opłat Skar­
bowych w Warszawie w sposób okreś l ony w § 31 ; w innych urzęa ach­
przez wytłoczen ie malej pieczęci urzędowej. 

Urząd stwie rdza dokonane ostemplowa nie na drugim eglemplarzu de· 
klaracji i zwraca go stronie. . 

§ 33. Począwszy od dnia 15 listopada 1920 r. nie jest dozwolona 
sprzedaż kart do gry nieoste mplowanych w SPosó,b wskazany w §§ 17 lub 
31 lub 32. 

§ 34. Kto do dnia 15 li stopada 1920 r. zaj rriowal s ię s p rzedażą kart 
do gry I zamierza nią zaj mować si ę nadal, winien najpóźniej do · dnia 31 
grudnia 1920 r. w~ieść podanie przewidzia ne w § 27. O ileby tego nie 
uczynił, winien zaniecha ć sprzedaży z d niem 31 grudnia 1':;20 r. 

W razie załatwienia odmowneg o, wladza skarbo wa wyznaczy termin; 
do którego wolno sprzedawać za pas y, posiadane w dn iu otrzyman ia decyzji 
odmownej . Po uplvwie tego terminu sp rz edaż nie je st d ozwol ona . 

Każdy sprzedawc kart do gry winien najpóźni ej od dnia 15 li stopada 
1920 r. prowadzić księgę sprze daży (§ 28) bez wzg l ędu na to, czy uzyskał ze­
zwolenie na handel karta mi do gry lu b czy sprawa tego zezwolenia nie 
jest jeszcze roz st rzygn ięta . W księdze tej ma uwidocznić za p as kart do gry 
posiada ny w dniu założenia k 5i ~ gi. 

§ 35. Rozporządzen ie n iniejsze wchodzi w ży c i e równocześnie z usta ­
wą z dn. 6 lipca 1920 (Dz. U. N2 101 poz. 666) , t. j. dn . 15 listopad a 1920 r. 
(art. 4 ustawy z dnia 31 lipca 1919 r. Dz. Ust. N2 66 poz. 400) i obowiązuje 
w b. dzielnicy rosyjs kiej i aust rjackiej. W tym źe dniu przestaje obowiązy ­
wać rozporządzenie z dnia 20 m a rca 1920 r. Dz. Us t. N2 31 poz. 183. 

Warszaw a, dnia 31 październ i k a 1920 r. 

Minister S kar bu : 
Ul. (;m/;s/~ ! 



Ni! 104. OzienOlk Ustaw. Poz, 690 , 

(S r ron' a ~.' le rWSZ ':l ) 

w z ó r 1. 
(De § 9 ~ 

KSIĘGF\ PRODUKCJI Kł\RT DO GRY 

firmy 

. W 

1853 



1854 Dziennik Ustaw. Poz. 690. N2 104. 

(5 t r o n a d r u 
-

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 
- - - - - - - - ---- -- - ------ -

r I 

o' ' l 
::: ' ro 
'o ~::: o.~ Wypro- Wywie-
~ o l- Ostem- ' » --c :B''O.. Q) !I:l d ukowa- I ziono, za- • c N E c plowano .~ u ~ E 

c1! lIT :J i 
!I:l c1! 

c.~ no i granicę - ro !I:l 
' _ .... 

o N ~VJ ._ C .... c1! o Q) I ~ -u -oE~ 2-0 N ----!I:l ' I/) 

Z; O 
o Z; Q) . - !I:l ::: '0 I I o Ś Ć t a - _c O N ::: -

I 

I 
I 

I 
I 

I 
I 

I i 

I I I 
I 

i 
I i I 

I 

I 

I 

ł 

I 
I I 

I ł 

I 
! 

l 
I 

I I r 

I f 
I I I r 

I l , I 

I I 

I I I I I i 
I I 

I 

I 
I 

I 
I- I I I , 
I I i I 

I 
r , 

! l : 

r 

I I 
I 

I l ! , 
I 

I I I 

i 
I 

, \ 
i 

i i I 
I 

I I I I 
I 

I 

I I I 
I 
I 

f 
I ł r , 
i I 

I 
, 

I 

i 
I 

f , 
I 

t I i 

I 
I ! , 

I , 
I I 

l ; 



N"e 104. Dziennik Ustaw. Poz. 690. 1855 

g a n a s t ę P n a) . 

9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 
--- - --- -----
l Pozosta-

B a n d e r o , e 
art y do -

lo t a lji ----------- --------- ---_.-
I 

gry nieostem- Ng zamó- Otrzyma · Pozostały 
lU 

eps ute 
p Iowa - Zu żyto en nych wieni a 11 0 - la pas -

K 

z 
lU 

~ 
j i ,. I o Ś Ć s z t u k ::J 

, 

I 

l 
, ~ 

I 
I i 

, 
I 

~ , , 
, 

, I 
f 

, 
i 

! , I 

I I 
I 

, 
l 

l i I . , 
i 
i 

, 

I -
, 

I 
! 

I I 

I 
I 
l 

, 

~ l 
! 
i 

l 



1856 Dziennik Ustaw. Poz. 690. N!! 104 

-----------

w z ó r 2. 
(Do § 15). 

dn ................ _ ........ .... . 

Zamówienie N!! .. . .. " .. ... 

Niniejszem zamawiam 

do kart do gry. 

pieczęć fi rm y: 

Weszło dnia ...... .. . 

sztuk banderol 

po dpis: 

Zamówione ba nderole wydano dnia dzisiejszego. 

dn. 

pieczęć urzę du : podpisy urzędf1i ków : 

w z ó r 3. 
(Do § 19). 

Deklaracj a N2 . 

Celem ostemplowania .. talj i kart do gry składam 

tytułem opiaty stemplowej marek ..... __ .. .. słowami marek ... . 

d n. 

pieczęć firmy: podpis wytwórcy: 

w z ó r 5. 
(Do § 32). 

D E K L f\ R f\ C J PI . 
Celem dodatkowego ostemplowania .. .. talji kart do 

_.. fen. słowa· gry składam tytułem opłaty stemplowej . ...... ..... .. . mk . 

mi ____ .............. ____ .. _ .. __ .... _______ . marek . . fen . 

dn . 

podpis: 
___ _ "" _"""" _____________ " _ •• _. _. H' __ • _ _ ~~ ____ • ______ _ 

_ ..... . _- -- -- -- -_ .. . -. --_. -

Kwotę . .. marek . . fen . (słowami 

zapłacono (poz. . dziennika 

dnia 1920 r. 

(podpisy). 
M. P. 

• 



N2 104. Dzi e nn ik Usta w. Poz. 690. 

(S tro na p ier w s z a ). 

w z ó r 4 
(Do § 28) . 

KSIĘGf\ SPRZEDf\ŻY Kf\RT DO GRY. 

f" Irmy ___ _ 

w ________________________________ ____________ .. ________ ____ _____ __ ______________ ____ __ ___ : _____ . ____ .. _. __ _ 

• 

1857 



1858 Dziennik Ustaw. Poz. 690 . N2 104. 

(S t r o n a d r u g a 

, 

I I . 1 I I 1. 2. 3. 4. 5. 6. 

P R Z Y C H Ó D . 

I Rodzaj kart do gry 
Nr Dzień Firma kup-

Firma ca, u które - Data 
~ , 

I 
kolej- otrzy-

go karty I I wytwórcy rachunku -
n y mania nabyto 

Ilość talji -

I I I I I 

, 

, 
I , 

I I I 

I 
I 
, , 

i 

I 

I 
i I I 

i I 

I 
I I 

I 
! 
i 

• 

I 
I I 

li , , 
I I , 

I I 
I 

! 
I 

; 
I 

, I 
I , 

I I I ! 

I I i I I I : 



N2 104. D2.:ennik Ustaw. Poz. 690. 

n a s t ę P n e). 

8. 9. 1_7. 
----~--------~~-----

Nr 

kolejny 

R 

Dzień 

sprzeda­

ży 

o z c H ó 

W razie sprzedaży hurtowej, 
jak również w razie sprzeda­
ży właśc i cielom restauracji, 
kawiarni i t. p., albo stowa­
rzyszeni om (klubom i t. p.) 
i mię i nazwisko (firma) na -

bywcy 

/ 

1859 

10. 

D 

Rodzaj kart do g ry 
-~-, , 

I 
I . 
I 
I 

Ilość talji 


